[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      17 сентября  2015 года                               №  77

 Об утверждении ведомственного перечня

 муниципальных услуг и работ оказываемых

 и выполняемых казенным  учреждением культуры
«Шумаковский центральный сельский Дом культуры»

 Солнцевского района Курской области.

В соотвествии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,  оказываемых и выполняемых казенным учреждением культуры «Шумаковский центральный сельский Дом культуры» Солнцевского района Курской области.
2. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шумаковского сельсовета

А.В. Борисов
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,  оказываемых и выполняемых казенным учреждением культуры «Шумаковский центральный сельский Дом культуры» Солнцевского района Курской области.
	Код вида деятельности
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы
	Код ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов РФ
	Наименование муниципального учреждения
	Код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса,  а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность (платность) муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативно правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ. а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07
	1
	Показ спектаклей (театральных постановок)
	92.51
	Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	005
	КУК «Шумаковский ЦСДК»
	005
	1. Драма
2. Музыкальная комедия
3. Кукольный спектакль
	1. В стационарных условиях
2. На выезде
3. На гастролях
	Предоставление населению района разнообразных услуг социально – культурного,  просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, создание условий для занятий любительским художественным творчеством
	1.Физические лица;

	Число зрителей (человек)
	Бесплатная

	Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

	07
	2
	Показ концертов и концертных программ
	92.51
	Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	005
	КУК «Шумаковский ЦСДК
	005
	1. Сольный концерт
2. Концерт хора, капеллы
3. Концерт танцевально-хореографического коллектива
4. Совместный концерт оркестра и хора (опера в концертном исполнении)
5. Сборный концерт
	1. В стационарных условиях
2. На выезде
3. На гастролях
	Предоставление населению района разнообразных услуг социально – культурного,  просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, создание условий для занятий любительским художественным творчеством
	Физические лица
	Число зрителей (человек)
	Частично платная
	Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

	07
	3
	Создание концертов и концертных программ
	92.51
	Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	005
	КУК «Шумаковский ЦСДК
	005
	1. Сольный концерт

2. Концерт хора, капеллы
3. Концерт танцевально-хореографического коллектива
4. Совместный концерт оркестра и хора (опера в концертном исполнении)
5. Сборный концерт
	1. В стационарных условиях
2. На выезде
3. На гастролях
	Предоставление населению района разнообразных услуг социально – культурного,  просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, создание условий для занятий любительским художественным творчеством
	В интересах общества
	Количество новых (капитально-возобновленных) концертов (концертных программ)  (единиц)
	Бесплатная

	Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

	07
	4
	Организация показа  спектаклей
	92.51
	Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	005
	КУК «Шумаковский ЦСДК»

	005
	Спектакль народного театра
	1. В стационарных условиях
2. На выезде
3. На гастролях
	Предоставление населению района разнообразных услуг социально – культурного,  просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, создание условий для занятий любительским художественным творчеством
	В интересах общества
	Число зрителей (человек)
	Бесплатная
	Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

	07
	5
	Организация показа концертов и концертных программ
	92.51
	Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	005
	КУК «Шумаковский ЦСДК
	005
	Тематические вечера, концерты
	 В стационарных условиях
	Предоставление населению района разнообразных услуг социально – культурного,  просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, создание условий для занятий любительским художественным творчеством
	В интересах общества

	Бесплатная
	Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

	07
	6
	Организация и проведение мероприятий
	92.51
	Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	005
	КУК «Шумаковский ЦСДК»

	005
	1. Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)
2. Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)
3. Методических (семинар, конференция)
	1. В стационарных условиях
2. На выезде

	Предоставление населению района разнообразных услуг социально – культурного,  просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, создание условий для занятий любительским художественным творчеством
	В интересах общества
	Количество мероприятий (единиц)
	Бесплатная
	Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

	07
	7
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51
	Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	005
	КУК «Шумаковский ЦСДК
	005
	Создание клубных формирований: театров, кружков
	В стационарных условиях
	Предоставление населению района разнообразных услуг социально – культурного,  просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, создание условий для занятий любительским художественным творчеством
	В интересах общества
	Количество клубных формирований
	Бесплатная
	Закон Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

	11
	8
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразви-вающих программ
	80.10.3
	Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	005
	КУК «Шумаковский ЦСДК
	005

	Очная
	Образование и наука
	1.Физические лица;

	1.Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении

(процент);

Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий

(процент);

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги

(процент)
	Бесплатная

	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,

Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	11
	9
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ

	80
	Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	005
	КУК «Шумаковский ЦСДК
	005
	Стандарты и требования;

Федеральные государственные требования
	Очная
	Образование и наука
	1.Физические лица;

	1.Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении

(процент);

Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий

(процент);

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги

(процент)
	Бесплатная

	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,

Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»